

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

**Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie**

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2023.

Indicateurs	4 <sup>ème</sup> trimestre de l'exercice comptable 2023	4 <sup>ème</sup> trimestre de l'exercice comptable 2022	Variation en %	Cumul au 31/12/2023	Cumul au 31/12/2022	Variation en %
<b>I- Chiffres d'affaires ( en DT)</b>	<b>59 438 718</b>	<b>64 957 805</b>	<b>-8%</b>	<b>205 123 827</b>	<b>212 388 470</b>	<b>-3%</b>
- Chiffre d'affaires local	40 804 300	41 387 311	-1%	127 363 073	132 065 762	-4%
- Chiffre d'affaires à l'export	18 634 418	23 570 495	-21%	77 760 754	80 322 708	-3%
- Autres revenus	84 562	35 520	138%	313 742	788 719	-60%
<b>Total des Revenus</b>	<b>59 523 280</b>	<b>64 993 325</b>	<b>-8%</b>	<b>205 437 569</b>	<b>213 177 189</b>	<b>-4%</b>
- Production en Valeur ( en DT)	62 502 420	88 337 141	-29%	203 991 414	221 162 408	-8%
<b>III - Investissement ( en DT)</b>				<b>1 735 832</b>	<b>6 772 613</b>	<b>-74%</b>
- Investissements Corporels et Incorporels				1 735 832	3 772 613	-54%
- Investissements Financiers (Titres de participation)				-	3 000 000	-100%
<b>IV- Structure de l'endettement ( en DT)</b>				<b>78 931 809</b>	<b>90 341 179</b>	<b>-13%</b>
- Endettement à Long et Moyen Terme				19 631 330	24 835 301	-21%
- Endettement net à court terme				59 300 479	65 505 878	-9%
<b>V-Placements en billets de trésorerie &amp; bons de trésor ( en DT)</b>				<b>67 100 000</b>	<b>48 500 000</b>	<b>38%</b>

\*Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels, de l'exercice 2023, publiés ci-dessus sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

\* Tous les chiffres publiés sont libellés en Dinar Tunisien (DT).

## Commentaires

### Chiffre d'affaires

#### **\*\* 4<sup>ème</sup> trimestre 2023 :**

- Durant le 4<sup>ème</sup> trimestre 2023, sur le marché local TPR a réalisé un chiffre d'affaires de 40 804 301DT contre 41 387 311 DT au 4<sup>ème</sup> trimestre 2022, soit une légère baisse de (-1%).
- Sur le marché export, les ventes s'élèvent à 18 634 418DT contre 23 570 495 DT au 4<sup>ème</sup> trimestre 2022, soit une baisse de (-21%) qui est due au congé annuel de nos clients européens durant la dernière quinzaine du mois du décembre.

#### **\*\* Au 31/12/2023 :**

**Chiffre d'affaires global :** TPR a réalisé un chiffre d'affaires global de 205 123 827DT au 31/12/2023 contre 212 388 470 DT au 31/12/2022, soit une baisse de (-3%).

**Chiffre d'affaires local :** Au 31/12/2023, les ventes réalisées sur le marché local s'élèvent à 127 363 073 DT contre 132 065 762 DT au 31/12/2022, soit une baisse de (-4%).

**Chiffre d'affaires export :** Au 31/12/2023, le chiffre d'affaires à l'export s'élève à 77 760 754 DT contre 80 322 708 DT au 31/12/2022, soit une baisse de (-3%).

### Production

- Au 31/12/2023, la production en valeur a enregistré une baisse de (-8%), soit 203 991 414 DT au 31/12/2023 contre 221 162 408 DT au 31/12/2022.

### Investissement

- Au 31/12/2023, les investissements réalisés s'élèvent à 1 735 832 DT contre 6 772 613 DT au 31/12/2022.

### Endettement

- Au 31/12/2023, L'endettement global s'élève à 78 931 809 DT contre 90 341 179DT au 31/12/2022, enregistrant ainsi une baisse de (-13%).

### Placement

- La valeur des placements s'élève à 67 100 000 DT au 31/12/2023 contre 48 500 000 DT au 31/12/2022, soit une hausse de (+38%).